
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......                   Diplomant: Michal Bárek 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta                   Aprobace: tělesná výchova 
Jihočeské univerzity České Budějovice        

Katedra:  tělesné výchovy a sportu        Vedoucí  BP: Mgr. Jan Schuster 

Datum odevzdání posudku: 17.5.2006          

   

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Fotbal jako sociologický fenomén společnosti XXI. století 

    

Předložená práce zachycuje fotbal jako jeden z vlivných faktorů, ovlivňující lidskou 

společnost. Tuto myšlenku autor uvádí v úvodní části, kde dále zmiňuje důvody, které ho 

vedly k výběru zcela specifického tématu a pohledu na toto sportovní odvětví. 

Úvodní část práce vpravuje čtenáře do sociologické sportovní problematiky. Tato část 

je čtivá a jednotlivé pasáže logicky navazují. Za slabší místo této části považuji jednostranný 

pohled autora, který může byt způsoben použitím úzkého spektra zdrojů. 

Hlavní část práce shrnuje fakta o vlivech fotbalu na společnost. Tato část práce na 

základě faktografických údajů vymezuje funkci a pozici fotbalu ve společnosti. Některé 

pasáže jsou doplněny autorovým hodnocením nebo vysvětlením. Autor získané údaje formuje 

do ucelené formy a snaží se o zakomponování více pohledů na zvolenou problematiku. Tato 

část práce  má několik nedostatků: 

- není zřetelně oddělena od části předchozí, všeobecné 

- návaznost kapitol nevyplývá z  plánovité konstrukce řešení, především kap. 

Diváctví a rowdies 

- v některých případech autor uvádí pouze obecné teze týkající se sportu všeobecně 

– kap. Kalokagathia, Zdravotní vliv 

 Z formálního hlediska autor nepřesně aplikuje citace. Dlouhé převzaté pasáže nejsou 

uváděny jako bloková citace. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 



Doplňující otázky k obhajobě:  

1. Subjektivně zhodnoťte ekonomické faktory fotbalu z  kladného i záporného hlediska. Které 

spektrum převažuje? 

2. Doping ve fotbale. Je tato problematika stejně frekventovaná jako v některých další 

sportovních odvětvích?  

 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Jan Schuster, v.r.                                                                              
............................................................................................... 

                                                                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 17.5.2006 

 
 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 

 


